МУНИЦИПАЛЬНОЕ РАЙОННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«САЛЬСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА»

г. Сальск

Приказ

От 09.01.2023 №37

О создании комиссий по проведению внутреннего контроля защиты персональных данных и
по уничтожению персональных данных в МРБУК «СМЦБ» .

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных и в
соответствии с Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О персональных данных в целях обеспечения безопасности
персональных данных при их обработке»

ПРИКАЗЬШАЮ:
1. В связи с отсутствием в утвержденном штатном расписании МРБУК «СМЦБ»

подразделения по защите персональных данных:

1.1. У твердить комиссию по проведению внутреннего контроля по защите
персональных данных в МРБУК «СМЦБ» в составе:
Председатель : Евсеенко Е.И. - директор МРБУК «СМЦБ»;
Члены комиссии: Гладкова В.Н. - зав. информационно-библиографическим отделом;

Рамазанова Е.А.- зав.отделом обслуживания;
Носова И.С. - специалист по кадрам;
Григоренко Ю.С. - ведущий специалист отдела обслуживания.

1.2. Утвердить комиссию по уничтожению персональных данных (формуляры,
регистрационные карточки читателей):

Председатель: Евсеенко Е.И. - директор МРБУК «СМЦБ»;
Члены комиссии: Гладкова В.Н. - зав. информационно-библиографическим отделом;

Рамазанова Е.А.- зав.отделом обслуживания;
Носова И.С. - специалист по кадрам;
Григоренко Ю.С. - ведущий специалист отдела обслуживания.

Уничтожение персональных данных произв 'lk::::c=\}(l]lQD ем акта (Приложение
№2 к приказу № 35 от 09.01.2023), утвержденног 01.2023.

2. Контроль за исполнением приказа остав

Директор МРБУК «СМЦБ» .,;ль1r.,;v.И"~ Е.И. Евсеенко
~1~ 1 •

С приказом ознакомлены:

«· о3» CJ1 2023 В.Н. Гладкова

«_Ri_» () (__ 2023 Е.А. Рамазанова

((~ )) 01 2023 И.С . Носова

«[)_g» t) .f 2023 Ю.С. Григоренко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }